ПРОТОКОЛ № 324
Заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 19 марта 2015 года.
Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4
Время начала заседания Совета: 10.00
Время окончания заседания Совета: 10.35

	Присутствовали:
	Председатель Совета Партнерства:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Партнерства:
	Суворов Игорь Иванович;

	Иршонков Игорь Альбертович;

	Строинский Олег Александрович;
Иванов Максим Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.
Кворум имеется.

         О повестке дня заседания Совета Союза.
         Слушали: Председателя Совета  Союза – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из 2-х вопросов.
          Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из 2-х вопросов
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из 2-х вопросов.
          Председатель собрания объявил собрание открытым.

Повестка дня:
1. Принятие в члены и выдача свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Индивидуальному предпринимателю Поддубному Николаю Евгеньевичу.
2. Исключение из состава членов Союза ООО "СК "ИнжТехСтрой» (ИНН 7701946769 / ОГРН 1127746072805).

По первому вопросу повестки дня
        Слушали:
- Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены Индивидуального предпринимателя Поддубного Николая Евгеньевича (ИНН 502902427302, ОГРНИП 314502936700000)  и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно его заявлению.
- Руководителя Контрольного отдела Союза «Объединение профессиональных строителей» Кленова В.В., который выступил с заключением Контрольного отдела о соответствии ИП Поддубного Н.Е. Требованиям Союза «Объединение профессиональных строителей»  к выдаче допуска и условиям членства, а также  действующему законодательству Российской Федерации.
         Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ИП Поддубного Н.Е. и проголосовать за принятие его в члены и выдачу свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поскольку согласно представленным документам ИП Поддубный Н.Е. всем требованиям соответствует.
         Возражений от членов Совета не последовало.
         Обсудив вопрос о принятии в члены и выдаче свидетельства ИП Поддубному Н.Е.,

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
           – заявление ИП Поддубного Н.Е. (ИНН 502902427302, ОГРНИП 314502936700000)  удовлетворить: принять ИП Поддубного Н.Е. (ИНН 502902427302, ОГРНИП 314502936700000) в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №  0172.01-2015-502902427302-С-207

         По второму вопросу повестки дня
         Слушали:
         - председателя Совета Донцова И.В., который сообщил, что до заседания Совета, 19.03.2015г. в 09.00  в  Союз поступило заявление ООО "СК "ИнжТехСтрой» (ИНН 7701946769 / ОГРН 1127746072805) об исключении его из состава членов Союза.
В соответствии с п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ членство в саморегулируемой организации может быть прекращено в случае добровольного выхода члена СРО из саморегулируемой организации.
Согласно п. 1.1 указанной статьи членство ООО "СК "ИнжТехСтрой» прекращено 19.03.2015г. (день поступления заявления о выходе). В связи с прекращением  членства в Союзе содействия в развитии строительства саморегулируемой «Объединение профессиональных строителей» прекращается и действие свидетельства. Данные изменения необходимо внести в реестр Союз «Объединение профессиональных строителей».
Председатель Совета предложил считать ООО "СК "ИнжТехСтрой» (ИНН 7701946769 / ОГРН 1127746072805) исключенным из состава членов Союза по собственному желанию и действие допуска прекращенным с 19.03.2015г.,  о чем внести изменения в реестр членов

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение.
[bookmark: _GoBack]2.1. Считать ООО "СК "ИнжТехСтрой» (ИНН 7701946769 / ОГРН 1127746072805) исключенным из состава Союза по собственному желанию и действие допуска допуске № 0113.01-2012-7701946769-С-207 от 04.04.2012г. прекращенным с 19.03.2015г.
          2.2.   Уведомить ООО «СК "ИнжТехСтрой» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза

      Повестка дня заседания Совета исчерпана.
      Председатель объявил заседание Совета Партнерства закрытым.

	Председатель совета Партнерства
	                                    И.В. Донцов

	Члены Совета Партнерства

	                                      И.И. Суворов

	                                                  И.А. Иршонков

                                            О.А. Строинский

                                     М.А. Иванов

2